
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                    

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                          

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  3ο  έτους  2017

=========================

Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Σερρών (Συνεδρίαση 1η)

Στις  Σέρρες,  σήµερα  19 Ιανουαρίου, ηµέρα   Πέµπτη  και ώρα  13:00 µ.µ.  συνήλθε σε
κατεπείγουσα συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, σύµφωνα µε τις διατάξεις των  άρθρων 72 και
75  του  Ν.  3852/2010  (ΦΕΚ  87  ΤΑ)  «Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της
Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης»,  ύστερα από έγγραφη πρόσκληση του
Προέδρου, µε χρονολογία:  3 / 18-01-2017.

    Από τα εννέα µέλη παρόντες ήταν οι:

1. Γαλάνης Στέργιος,  Αντιδήµαρχος  και  Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,  2. Ιλανίδου-
Βίλλιου  ∆έσποινα,  Αντιπρόεδρος,  3.  ∆ούκας  Γεώργιος,   4.  Καλώτα  Παναγιώτα,  5.  Τερζής
Βασίλειος,   6. Χράπας Παντελής,  7. Χρυσανθίδης Βασίλειος.
    
ΑΠΟΝΤΕΣ:   1. Τσαλίκογλου ∆ηµήτριος,  2. Χαρίτος Χρήστος,  Μέλη.
    

Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήµαρχος ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,
κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης, ύστερα από την οµόφωνα σύµφωνη γνώµη του Σώµατος για
το χαρακτήρα του κατεπείγοντος της Συνεδρίασης και αµέσως άρχισε η συζήτηση του µοναδικού
θέµατος της ηµερήσιας διάταξης.

      

Α Π Ο Φ Α Σ Η   8 / 2016

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:   Άσκηση ή µη ένδικων µέσων κατά της υπ΄ αριθµ. 61/2016 απόφασης της Επιτροπής
Θεµάτων Γης και Επίλυσης ∆ιαφορών Σερρών.    

    Στην  παραπάνω  συνεδρίαση,  στο  µοναδικό  θέµα  της  ηµερήσιας  διάταξης,  ο  κ.
Αντιδήµαρχος  ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, έθεσε υπόψη των µελών της την υπ’ αριθµ.
1631/17-01-2017    Εισήγηση του Τµήµατος ∆ιαχείρισης Ακίνητης Περιουσίας του ∆ήµου, που
έχει ως εξής:

« κ. Πρόεδρε, 

- 1 -

ΜΗ Ε
ΓΚ

ΥΡΟ - Δ
ΙΟ

ΡΘΩΘΗΚΕ Α
ΠΟ Ν

ΕΟΤΕ
ΡΟ

ΑΔΑ: ΩΦ4ΚΩ10-Ι9Ν



Σας διαβιβάζουµε συνηµµένα:
α) την υπ’ αριθ. 61/2016 απόφαση της Επιτροπής Θεµάτων Γης και Επίλυσης ∆ιαφορών Σερρών,
σύµφωνα µε την οποία το ∆ηµόσιο, από πλευράς Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης,
Περιβάλλοντος  και  Ενέργειας,  δεν  προβάλλει  δικαιώµατα  κυριότητος  επί  αγροτικής  οδού
έκτασης 662,00τ.µ. της οριστικής διανοµής του αγροκτήµατος Λευκώνα έτους 1934 και δέχεται
την αίτηση εξαγοράς του κοινόχρηστου τεµαχίου καθορίζοντας ως τίµηµα για την εξαγορά το
ποσό των (0,35 €/τ.µ.) το οποίο ισούται µε την αντικειµενική αξία αυτής, οπότε συνολικά το
τίµηµα ανέρχεται στο ποσό των διακοσίων τριάντα ένα ευρώ και εβδοµήντα λεπτών (231,70
ευρώ) και αποτελεί έσοδο του ∆ήµου Σερρών,

β) το µε αριθµό πρωτ. 52926/21-12-2016 έγγραφο της υπηρεσίας µας, προς τη ∆/νση Αγροτικής
Οικονοµίας  και  Κτηνιατρικής,  Τµήµα  Τοπογραφίας  -  Εποικισµού  και  Αναδασµού  της
Περιφερειακής Ενότητας Σερρών, µε το οποίο αποστέλλουµε το αποδεικτικό τοιχοκόλλησης της
µε αριθµό 61/2016 απόφασης της Επιτροπής Θεµάτων Γης και Επίλυσης ∆ιαφορών Σερρών,

γ)  το µε αρ. πρωτ. 53645/21-12-2016 έγγραφο του τµήµατός µας στη νοµική υπηρεσία,
δ)  την µε αριθµό πρωτ.  1545/17-01-2017 απάντηση της νοµικής υπηρεσίας του ∆ήµου Σερρών

σύµφωνα  µε  την  οποία  η  τιµή  των  231,70  ευρώ  για  την  εξαγορά  των  662,00τ.µ.  της
παραχωρηθείσας έκτασης κρίνεται συµφέρουσα. 

 Λαµβάνοντας υπόψη τα παραπάνω και έχοντας υπόψη µε την παρ. 2 του άρθρου 72 του Ν.
3852/2010, παρακαλούµε να γνωµοδοτήσετε κατεπειγόντως για άσκηση ή µη ένδικων µέσων
κατά της υπ’ αριθ. 61/2016 απόφασης της Επιτροπής Θεµάτων Γης και Επίλυσης ∆ιαφορών
Σερρών, λόγω της αποκλειστικής προθεσµίας τριάντα ηµερών από την κοινοποίησή της στον εν-
διαφερόµενο.  

Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της: α) τις διατάξεις του άρθρου 72
του  Ν.  3852/2010,  β)   την  υπ’  αριθ.  61/2016 απόφαση  της  Επιτροπής  Θεµάτων  Γης  και
Επίλυσης  ∆ιαφορών  Σερρών,  γ)  την  µε  αριθµό  πρωτ.  1545/17-01-2017  γνωµοδότηση  της
νοµικής υπηρεσίας του ∆ήµου Σερρών,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  

Α. Την µη άσκηση ενδίκων µέσων κατά της µε αριθµό 61/2016 απόφασης της Επιτροπής Θεµάτων
Γης και Επίλυσης ∆ιαφορών της Περιφερειακής Ενότητας Σερρών, σύµφωνα µε την οποία το
∆ηµόσιο,  από  πλευράς  Υπουργείου  Παραγωγικής  Ανασυγκρότησης,  Περιβάλλοντος  και
Ενέργειας, δεν προβάλλει δικαιώµατα κυριότητος επί αγροτικής οδού έκτασης 662,00 τ.µ., της
οριστικής διανοµής του αγροκτήµατος Λευκώνα, έτους 1934, διότι ο ως άνω αγροτικός δρόµος
έχει  απολέσει  τον  κοινόχρηστο  χαρακτήρα  του,  και  δεν  θίγει  την  εξυπηρέτηση  άλλων
ιδιοκτησιών, ενώ οι παρακείµενες ιδιοκτησίες δύναται να εξυπηρετηθούν από τις υφιστάµενες
αγροτικές οδούς. 

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

               Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                           

              ΣΤΕΡΓΙΟΣ     ΓΑΛΑΝΗΣ                                             
       ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ∆ΙΟΙΚ/ΚΩΝ-
       ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ   ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ –
               ΗΛΕΚΤΡ. ∆ΙΑΚΥΒ. 
                 & ∆ΙΑΦΑΝΕΙΑΣ                                                                                                                   

                                                                                                
- 2 -

ΜΗ Ε
ΓΚ

ΥΡΟ - Δ
ΙΟ

ΡΘΩΘΗΚΕ Α
ΠΟ Ν

ΕΟΤΕ
ΡΟ

ΑΔΑ: ΩΦ4ΚΩ10-Ι9Ν



                                                                                                     ΤΑ ΜΕΛΗ

 

                                                                                      1)  Ιλανίδου – Βίλλιου ∆έσποινα

                                                                                      2)  ∆ούκας Γεώργιος 
                                                                                            

                3)  Καλώτα Παναγιώτα

                4)  Τερζής Βασίλειος

                5)  Χράπας Παντελής                                       
     
                                                                                      6)  Χρυσανθίδης Βασίλειος

Σέρρες   19 - 01 - 2017

Πιστό Αντίγραφο

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ

Μ. Ε. ∆.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

ΒΕΪΖΑ∆Ε ΣΟΦΙΑ 

ΜΗ Ε
ΓΚ

ΥΡΟ - Δ
ΙΟ

ΡΘΩΘΗΚΕ Α
ΠΟ Ν

ΕΟΤΕ
ΡΟ

ΑΔΑ: ΩΦ4ΚΩ10-Ι9Ν


		2017-01-19T14:37:53+0200
	Athens




